Neque aliter peritus ex officio, quamquam, secus ac Doctor B., quasdam incisiones detexit in actricis hymenali membrana primo aspectu pro consumatione militantes. Praemisso se non posse (ob haec elementa) excludere quamdam saltem partialem penetrationem (p. 96), illico subiungit: “E'possibile però *che non si sia potuta avventire l'eiaculazione in vagina in quanto a) la buona tensione della membrana imenale e b) le presenti rugosità vaginali escludono la confricatio*, necessaria all'emissione dell'eiaculato. Il vaginismo riscontrato nella S. *non tollera las permanenza benchè minima del membro in vagina*”.

Ob has, itaque, rationes (quibus postea alia, opportuno tempore, erit addenda) procliviores fuerunt Patres ad fidem praebendam potius actrici penetrationem atque subsequentem eiaculationem deneganti quam convento eadem asserenti.

d) Sed et ipsimet testes, medicali peritia carentes, fideliter tamen quae tempore non suspecto audierunt declarantes, pro suo quisque modulo ac captu saltem difficultatum intimarum difficultatem confirmant (conventus vero nec unum, quidem, dignatus fuit inducere testem). Et sic testis A., actricis consanguinea, quamquam nihil sciat circa consummationem vel minus, confirmat nihilominus quod “dopo venti giorni del matrimonio, vidi la mamma di S. e le chiesi come stava la sposina, mi rispose: *'si sente male'*. Passarono alcuni mesi e chiesi se c'erano novità, mia cugina mi risponse che Rosa stava male

e che doveva essere visitata". Confirmat etiam, quamquam modo vago, quod "mia nipote ha lasciato il marito perchè questi la trattava male" (51/18).

Et testis B., patris actricis in labore socius, ab hoc didicit quod "esistevano *delle difficoltà nella vita intima dei due*, a causa di infantilismo dei genitali della figlia. A causa di queste difficoltà il marito trattava male S.". Eadem refert atque proinde confirmat testis C., actricis patris superior in directione cujusdan diurnae ephemeridis. Dum testis D., alius actricis patris amicus, confirmat quod "la figlia era tornata dal viaggio di nozze ancora signorina", ampliora ad rem deposuerunt non modo actricis parentes, qui tenent hoc matrimonium consummatum non fuisse, sed et familiares Brixianenses, utrisque asserentibus, primo quod "certo è che in quei giorni —permanentiae coniugum Brixiae— mi accennò (propria uxor) che tra i due *c'erano delle difficoltà intime* e cioè, non c'era stato accoppiamento. Non so di chi fosse la colpa, io supposi che fosse l'I. a non accostare la moglie, perchè non voleva figli"; secundo, quod "quattro mesi circa dopo —post talem coniugum brixianensem permanentiam— capitai a Roma e mia cugina (actricis mater) mi accennò che tra la figlia ed il marito *non c'era stato nulla*"; tertio quod "anche dopo la separazione mia cugina e il marito hanno sempre sostenuto *che il matrimonio non è stato consumato*".